－ 1 －

上海市规划和自然资源局文件

沪规划资源调〔2023〕325 号

————————————————————

关于落实 2023 年测绘法宣传日暨
国家版图意识宣传周活动有关事项的通知

各区规划资源局:

2023 年 8 月 29 日是第 20 个全国测绘法宣传日。为响应《自

然资源部办公厅关于组织开展 2023 年全国测绘法宣传日暨国家

版图意识宣传周活动的通知》（自然资办函〔2023〕1515 号）要

求，落实好本市测绘法宣传活动，现将有关事项通知如下：

一、活动主题

规范使用地图 一点都不能错

二、活动时间

2023 年 8 月 28 日（周一）至 9 月 1 日（周五）。

－ 2 －

三、活动内容

本市今年的测绘法宣传，将围绕“规范使用地图 一点都不

能错”的主题，通过宣传《中华人民共和国测绘法》、《中华人民

共和国地图管理条例》、《中华人民共和国测量标志保护条例》、

《上海市地图管理办法》等相关法律法规知识，强化公民国家版

图意识、倡导规范使用标准地图。市局组织的测绘法宣传活动包

括：一是联合浦东新区规划资源局、市测绘院和市测绘地理信息

学会、浦东新区规划管理事务中心于 8 月 29 日当天在浦东新区

规划和公共艺术中心开展测绘行业技术讲座、国家版图意识科普

课堂和测绘法宣传主题展览等活动；二是会同市测绘院印制2023

年测绘法宣传日暨国家版图意识宣传材料，发送到各区局；三是

市局门户网站、微博、微信公众号将推送相关宣传信息。

各区规划资源局要结合实际情况，因地制宜组织开展宣传活

动。关注自然资源部和市局等门户网站、微信和微博，并积极转

发自然资源部主场活动情况。组织开展国家版图意识进学校、进

社区、进媒体、进展馆、进企业（园区）等活动，提升社会公众

的国家版图意识。

四、工作要求

（一）在国家版图意识宣传教育活动中，各区要加强与相关

部门的协调联动，营造强大宣传声势，吸引公众参与互动，并注

重宣传效果，提高社会公众识图用图能力，防止在重要庆祝活动、

－ 3 －

重要会议、重要展览和网站中出现登载使用“问题地图”的情况

发生。

（二）各区规划资源局要认真整理宣传活动的照片、视频、

文字等资料，搜集整理媒体报道情况，于 9 月 8 日前形成工作总

结，以电子邮件形式反馈至市规划资源局测绘调查处（电子邮箱：

cgc_shgtj@163.com）。

上海市规划和自然资源局

2023 年 8月 25日

mailto:cgc_shgtj@163.com

公开属性：主动公开信息

上海市规划和自然资源局办公室 2023 年 8月 25 日印发

	一、活动主题
	二、活动时间
	三、活动内容
	四、工作要求